

Euskadiko Artxibo Historikoaren funtsak

Data(k)	Identifikazio orokorra	Tamaina	Sarrera	Ekoizlea /Igorlea
Euskal administrazio publikoaren funtsak				
1936 - 1979	Euzko Jaurlaritzaren Artxibo Historikoa	802 kutxa eta 36 fitxategi	2009	Euzko Jaurlaritza
1936 - 1980	Beirys Funtsa	56 kutxa eta 42 fitxategi	1986	Bidasoa Institutua
Administrazio judizialaren funtsak				
1965 – 1995	EAEko Justizia Auzitegi Nagusiko dokumentuak	70 kutxa	2011	Justizia Sailburuordetza Bizkaiko EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1920 – 1960	Bilboko Barruti Judizialeko dokumentuak. Adingabekoen Auzitegia	445 kutxa	2015	Justizia Sailburuordetza Bizkaiko EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1922 - 1960	Donostiako Barruti Judizialeko dokumentuak. Adingabekoen Auzitegia	ca.190 kutxa	2014	Eibarko Lurraldeko Artxibo Judiziala
1922-1958	Gasteizko Barruti Judizialeko dokumentuak. Adingabekoen Auzitegia	13 kutxa	2014	Justizia Sailburuordetza Arabako EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1975 – 1995	Bizkaiko Probintziako Auzitegiko dokumentuak	66 kutxa	2011	Justizia Sailburuordetza Bizkaiko EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1980	Basauriko bake-epaitegiko dokumentuak	14 kutxa	2017	Justizia Sailburuordetza Bizkaiko EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1942 – 1960	Balmasedako Barruti Judizialeko dokumentuak	55 kutxa	2014	Balmasedako Justiziako Jauregia
1950 – 1960	Barakaldoko Barruti Judizialeko dokumentuak	42 kutxa	2016	Justizia Sailburuordetza Bizkaiko EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1806 – 1960; 1965	Durangoko Barruti Judizialeko dokumentuak	439 kutxa	2013; 2016	Justizia Sailburuordetza Bizkaiko EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1980	Galdakaoko bake-epaitegiko dokumentuak	4 kutxa	2017	Justizia Sailburuordetza Bizkaiko EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1945 – 1960; 1975	Gernikako Barruti Judizialeko dokumentuak	81 kutxa	2014; 2016	Justizia Sailburuordetza Bizkaiko EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1865 – 1960	Getxoko Barruti Judizialeko dokumentuak	163 kutxa	2014	Justizia Sailburuordetza Bizkaiko EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1889 – 1959	Donostiako Barruti Judizialeko dokumentuak	ca. 200 kutxa	2014	Justizia Sailburuordetza Gipuzkoako EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1836 – 1960	Azpeitiko Barruti Judizialeko dokumentuak	437 kutxa	2014	Justizia Sailburuordetza Gipuzkoako EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)

1938 – 1960	Irungo Barruti Judizialeko dokumentuak	86 kutxa	2015	Justizia Sailburuordetza Gipuzkoako EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1856 – 1981	Bergarako Barruti Judizialeko dokumentuak	603 kutxa	2014	Justizia Sailburuordetza Gipuzkoako EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1942 – 1960	Tolosako Barruti Judizialeko dokumentuak	105 kutxa	2015	Justizia Sailburuordetza Gipuzkoako EAT (Kudeaketa Unitate Teknikoa)
1937 - 1960	Donostiako instrukzio-epaitegietako dokumentuak	ca. 100 kutxa	2014	Eibarko Lurraldeko Artxibo Judiziala
1934 - 1960	Donostiako lehen auzialdiko epaitegietako dokumentuak	ca. 140 kutxa	2014	Eibarko Lurraldeko Artxibo Judiziala
1915; 1923 – 1962	Donostiako Probintziako Auzitegiko dokumentuak	475 kutxa	2014-2015	Eibarko Lurraldeko Artxibo Judiziala
1937 – 1960	Eibarko Barruti Judizialeko dokumentuak	108 kutxa	2015	Eibarko Lurraldeko Artxibo Judiziala
1918– 1972	Arabako Lurraldeko dokumentu judizialak	285 kutxa	2014	Gasteizko Lurraldeko Artxibo Judiziala

Hauteskunde Funtsak

2001 – 2012	Bizkaiko lurralde historikoko Hauteskunde Batzordearen dokumentuak Eusko Legebiltzarreko hauteskunde autonomikoak	1030 kutxa	2016	Bizkaiko lurralde historikoko Hauteskunde Batzordea
2009	Bizkaiko lurralde historikoko Hauteskunde Batzordearen dokumentuak Europako Parlamentuko hauteskundeak	178 kutxa	2016	Bizkaiko lurralde historikoko Hauteskunde Batzordea
2011	Bizkaiko lurralde historikoko Hauteskunde Batzordearen dokumentuak Hauteskunde Orokorrak	244 kutxa	2016	Bizkaiko lurralde historikoko Hauteskunde Batzordea
2009-2011	Bilboko barrutiko Hauteskunde Batzordearen dokumentuak Eusko Legebiltzarreko hauteskunde autonomikoak	90 kutxa	2016	Bilboko barrutiko Hauteskunde Batzordea
2009-2014	Bilboko barrutiko Hauteskunde Batzordearen dokumentuak. Europako Parlamentuko hauteskundeak	70 kutxa	2016	Bilboko barrutiko Hauteskunde Batzordea
2008-2011	Bilboko barrutiko Hauteskunde Batzordearen dokumentuak Hauteskunde Orokorrak	77 kutxa	2016	Bilboko barrutiko Hauteskunde Batzordea
2011	Bilboko barrutiko Hauteskunde Batzordearen dokumentuak Tokiko Hauteskundeak	233 kutxa	2016	Bilboko barrutiko Hauteskunde Batzordea

Gogora. Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua-ren Funtsak

1934 – 1968	Benantzio Iñurrietaren Artxiboa	2 kutxa	2018	Iñurrieta Sendia
Elkarteen eta fundazioen funtsak				
1975 – 2000	Euskadiko Elbarrituen Elkarteko artxiboa	28 kutxa	2002	Euskadiko Elbarrituen Elkartea
1919-1980.	Bidasoa dokumentu-bilduma	41 kutxa	1986	Bidasoa Institutua
1986 – 2015	Bakearen Aldeko Koordinakundearen artxiboa	196 artxibo, 137 pankarta eta 417	2015	Bakearen Aldeko Koordinakundea

		kartel; argazkiak eta bideoak		
1910 – cr. 1999	Gure Etxea funtsa	11 kutxa	2007	Gure Etxea BGAE
XV. m. – 1970	Gipuzkoako Instituto Genealogiko eta beste Artxibo pribatuetako dokumentuak	43 paper-sorta	2018	Batzuk
XX. m.	Eusko Ikaskuntzako funtsen bilduma	555 kutxa	2018	Eusko Ikaskuntza
Familien funtsak				
1584 – 1892	Irure-Padilla familiako artxiboa	215 i./u., 4 AZ	2006	J. J. Quintela
1171 – 1950	Alcibar-Jauregui – Michelena familiako artxiboa	144 kutxa	2008	Zabala-Ceberio familia
1238 – 1966	Heriz familiako artxiboa	130 kutxa	2002/10	Campos-Hériz familia
1530 – 1871	Legorreta-Zahar Etxeko artxiboa	399 i./u.	2008	Zabala-Ceberio familia
1481 – 1966	Ozaeta Etxeko artxiboa (Bergara)	314 i./u., 13 AZ	2004	Gaytan de Ayala familia
1615 – 1945	Urreta-Garay artxiboa	8 kutxa	2009	Begoña Irigoyen
1552 – 1938	Zubiate Etxeko artxiboa	36 kutxa	2009	Rotaeché familia
1372 – 1964	Marqués de Valde-Espinaren artxiboa	35 AZ	2007	Jose M ^a de Orbe
1471 – 1915	Colmenares de Licona familiaren artxiboa	32 liburu	2011	Teresa Artiz
1400 – 1900	Zarauz-Barrenechea familiaren artxiboa	40 kutxa	2016	Ruiz de Arcaute familia
XVI – XIX m.	Yraeta Familiaren artxiboa (Antzuola)	3 kutxa	2016	
1533 – 1912	Laurgain dorrearen artxiboa	60 kutzak	2017	Anne-Marie Christophe Lardizabal
Enpresen funtsak				
1943 – 1995	SIGMA enpresaren artxiboa	800 kutxa	2016	Elgoibarko Udala
Pertsonen funtsak				
1931 – 1987	Luis Ortuzar funtsa	4 kutxa	2010	Gaizka Ortuzar
1937 – 1989	Leizaola lehendakariaren artxiboa	37 kutxa	2009	Onditz Leizaola
XX. m.	Sancho de Beurko funtsa	19 kutxa	1986	Luis Ruiz de Aguirre
1933 – 1978	Periko Beitia funtsa	16 kutxa	1988	
1944 – 1981	Alberto Azuaren artxiboa	15 kutxa	2003	Azua familia
	Blasco Olaetxea dokumentu-bilduma	24 kutxa	1988	Carlos Blasco
1931 – 1994	Jon Bilbaoren artxiboa	35 paper-sorta	2016	Bilbao familia
ca. 1970 – 2015	Iñaki Anasagastiren artxiboa		2017	Iñaki Anasagasti
ca. 1930 – 1975	Santiago Aznarren artxiboa	10 kutxa	2017	Aznar familia
1950 – 2014	Manu Leguineche funtsa	50 kutxa argazkiekin, 25 kutxa	2018	Leguineche familia
1937 – 1939	Eguiluz Ornés funtsa	Espediente 1	2017	Eguiluz familia
1922 – 1970	P. Aretxabala, Txilen Euskadiko ordezkariaren funtsa	2 kutxa	2018	Oinordekoak
XX. m.	Txema Larrea funtsa	11 kutxa	2018	Larrea familia
Argazkien bildumak				
1936 – 1939	Gerra Zibilar buruzko argazkiak	156 argazki	2015	César Estornes Ibarгүйen

1980 – 2000	Isidoro Gallo argazki-artxiboa	Ca. 20.000 argazki zuri-beltzean eta koloretan	2016	Isidoro Gallo Manzano
1932 – 1975	German Elorza argazki-artxiboa	ca.100.000 negatibo	2016	Elorza familia
ca. 1960 – 2000	FOAT enpresaren argazki-funtsa. Herri-lanen serieak (Eusko Jaurlaritza) eta Enpresak Euskadi	ca. 65.000 negatibo	2017	Fotografía Aérea y Terrestre SL
ca. 1960 – 2000	Javier Fernández argazki-funtsa	150.000 negatibo	2017	Javier Fernández
Ca. 1874	Trinidad Santiago funtsa	Argazki albun 1	2017	Santiago familia
Funts mistoak eta inprimatutako materialak				
	Ignacio Badiolaren biblioteka		2018	Badiola familia
	Historia garaikideko dokumentazio gunea		2018	Eusko Ikaskuntza – Sociedad de Estudios Vascos
XVIII – XIX. m.	Registros de las Juntas Generales de la M.N. y M. L. Provincia de Guipúzcoa	ca. 3 m./l.	2005	Erosketa
Kanpoko funtsen kopiak				
1679 – 1956	Olazabal familiako artxiboa (Irun)	Mikrofilm /euskarri digitala	1994	Olazabal familia
1506 – 1844	Ramery familiako artxiboa	Mikrofilm /euskarri digitala	1994	Olazabal familia
1936 – 1937	Euzkadiko Herri Auzitegia	18 mikrofilm-biribilki	1986 – 1991	Memoria Historikoaren Dokumentazio Zentroa – Hezkuntza, Kultura eta Kirol Ministerioa
ca. 1930 – 1937	Politiko-soziala ataleko dokumentuak – Santander A eta ENCEE serieak	256 mikrofilm-biribilki	1986 – 1991	Memoria Historikoaren Dokumentazio Zentroa – Hezkuntza, Kultura eta Kirol Ministerioa
ca. 1920 - 1937	Politiko-soziala ataleko dokumentuak – Bilbao seriea	332 mikrofilm-biribilki	1986 – 1991	Memoria Historikoaren Dokumentazio Zentroa – Hezkuntza, Kultura eta Kirol Ministerioa
1939 - 1970	Toribio Etxebarriaren Artxiboa	8 mikrofilm-biribilki	1986 – 1991	Eibarko Udala
1524 - 1841	Gipuzkoako Artxibo Orokorra. Gipuzkoako Batzarrak.	109 mikrofilm-biribilki	1986 – 1991	Gipuzkoako Foru Aldundia-Diputación Foral de Gipuzkoa
1575 – 1922	Akta-liburuak	21 mikrofilm-biribilki	1986 – 1991	Bergarako Udal Artxiboa
1630 – 1854	Udaleko agiri historikoak	5 mikrofilm-biribilki	1986 – 1991	Andoaingo Udal Artxiboa
1531 – 1799	Akta-liburuak	55 mikrofilm-biribilki	1986 – 1991	Hondarribiko Udal Artxiboa
1481 - 1526	Gasteizko eta eskualdeko mugarriztatze	1 mikrofilm-biribilki	1986 – 1991	Gasteizko Udal Artxiboa
1513-1707	Urundiruko Liburua	2 mikrofilm-biribilki	1986 - 1991	Gasteizko Udal Artxiboa
1480 – 1803	Kontzejuaren Erregistro-liburuak	63 mikrofilm-biribilki	1986 – 1991	Bergarako Udal Artxiboa

1645 - 1924	Akta-liburuak	28 mikrofilm- biribilki	1986 - 1991	Irungo Udal Artxiboa
1547 - 1924	Akta-liburuak	44 mikrofilm- biribilki	1986 - 1991	Tolosako Udal Artxiboa
1734 - 1965	Udaleko biztanleen erroldak	13 mikrofilm- biribilki	1986 - 1991	Hondarribiko Udal Artxiboa
1460 - 1955	Udaleko agiri historikoak	16 mikrofilm- biribilki	1986 - 1991	Otxandioko Udal Artxiboa
1960 - 1980	Euskadiko Ikastolen Elkartearen Artxiboa	12 mikrofilm- biribilki	1986 - 1991	Kontseilua – Ikastolak
XIV. m. - 1980	Udaleko artxibo historikoa	65 mikrofilm- biribilki / euskarri digitala	1986 - 1991	Lekeitioko Udal Artxiboa